
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/01/2024 às 14:33:22.
Código verificador: 7DD6A9

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santa Cecília
MUNICIPIO DE SANTA CECÍLIA
Pregão Eletrônico - 053/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63,
inciso I, da Lei 14.133/2021.

Não foi declarada inidônea para licitar Declaro, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade
Pregão Eletrônico, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer
de suas esferas.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Descrição: Assentamento São Roque até a cidade de Timbó Grande - Especificação: Veículo
com capacidade para 09 pessoas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AVS TRANSPORTES
LTDA

26.809.870/0001-
08

10/01/2024 -
09:01:04

VW KOMBI LOTAÇÃO 13.869,0 R$4,55 R$ 63.103,95 Sim

CSS
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

09.664.240/0001-
65

11/01/2024 -
21:34:32

locação locação 13.869,0 R$4,50 R$ 62.410,50 Sim

TRANSPORTES E
AGROBOLINHA LTDA

44.981.495/0001-
52

12/01/2024 -
08:12:50

não se aplica não se aplica 13.869,0 R$4,55 R$ 63.103,95 Sim

0002 - Descrição: Transporte escolar veículo com capacidade minima para 09 alunos, percorrendo Fazenda Goulart, Fazenda
Mocelin, Sitio Anonelo, Sitio Soares até a localidade do Coração para onibus da Polpa a Santa Cecília. - Especificação:
Transporte escolar veículo com capacidade minima para 09 alunos, percorrendo Fazenda Goulart, Fazenda Mocelin, Sitio
Anonelo, Sitio Soares até a localidade do Coração para onibus da Polpa a Santa Cecília.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CSS
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

09.664.240/0001-
65

11/01/2024 -
21:34:46

locação locação 13.668,0 R$4,50 R$ 61.506,00 Sim

TRANSPORTES E
AGROBOLINHA LTDA

44.981.495/0001-
52

12/01/2024 -
08:12:50

não se aplica não se aplica 13.668,0 R$4,55 R$ 62.189,40 Sim

0003 - Descrição: Transporte escolar Coro Danta - 04 alunos - Especificação: Transporte escolar veículo com capacidade minima
para 04 alunos, percorrendo Coro Danta, Sitio dos Camargos, Sitio do Gabriel, Rio Boava, Fazenda Alexandre Ely, Sitio Pedroso
até Rio Bonito.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARIA APARECIDA
TAVARES GARCIA
03338728948

26.945.969/0001-
29

08/01/2024 -
13:25:07

Proprio Propria 13.476,0 R$4,55 R$ 61.315,80 Sim

CSS
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

09.664.240/0001-
65

11/01/2024 -
21:35:03

locação locação 13.476,0 R$4,55 R$ 61.315,80 Sim

TRANSPORTES E
AGROBOLINHA LTDA

44.981.495/0001-
52

12/01/2024 -
08:12:50

não se aplica não se aplica 13.476,0 R$4,55 R$ 61.315,80 Sim

0004 - Descrição: Serra do Giral / Santa Cecília - Especificação: Transporte escolar veiculo com capacidade min.para 12 alunos,
percorrendo Fazenda Bonet, Fazenda Polis, Fazenda Alceu Branco, Serra do Giral, Fazenda Arno Ribeiro até Santa Cecília.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/01/2024 às 14:33:22.
Código verificador: 7DD6A9

Página 2 de 3

WESLEY GOETTEN
05886209980

17.367.880/0001-
31

11/01/2024 -
20:06:00

PRÓPIO VOLKSWAGEN/KOMBI 20.381,4 R$4,55 R$ 92.735,37 Sim

CSS
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

09.664.240/0001-
65

11/01/2024 -
21:35:18

locação locação 20.381,4 R$4,55 R$ 92.735,37 Sim

TRANSPORTES E
AGROBOLINHA LTDA

44.981.495/0001-
52

12/01/2024 -
08:12:50

não se aplica não se aplica 20.381,4 R$4,55 R$ 92.735,37 Sim

0005 - Descrição: Fazenda Ferradura, veículo com cap. minima para 09 alunos - Especificação: Fazenda Dalmolin, Fazenda
Estefanes, Fazenda Guararapes até o ponto de ônibus na linha férrea (Lucas Belli)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AVS TRANSPORTES
LTDA

26.809.870/0001-
08

10/01/2024 -
09:03:23

vw KOMBI ESCOLAR 28.562,1 R$4,55 R$ 129.957,55 Sim

CSS
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

09.664.240/0001-
65

11/01/2024 -
21:35:31

locação locação 28.562,1 R$4,55 R$ 129.957,55 Sim

TRANSPORTES E
AGROBOLINHA LTDA

44.981.495/0001-
52

12/01/2024 -
08:12:50

não se aplica não se aplica 28.562,1 R$4,55 R$ 129.957,55 Sim

0006 - Descrição: Fazenda da ilha Retiro, veículo capacidade min. 12 alunos - Especificação: Fazenda da ilha Retiro.Transporte
escolar veículo com capacidade mínima para 12 alunos, passando por Fazenda da Ilha, Fazenda Retiro, Fazenda Portella,
Fazenda Baschera, Fazenda Japonês.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ATAIDES COLLET
PADILHA
TRANSPORTE
ESCOLAR

26.909.654/0001-
26

06/01/2024 -
13:54:47

Proprio Propria 13.105,2 R$4,55 R$ 59.628,66 Sim

CSS
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

09.664.240/0001-
65

11/01/2024 -
21:35:44

locação locação 13.105,2 R$4,55 R$ 59.628,66 Sim

TRANSPORTES E
AGROBOLINHA LTDA

44.981.495/0001-
52

12/01/2024 -
08:12:50

não se aplica não se aplica 13.105,2 R$4,55 R$ 59.628,66 Sim

0007 - Descrição: Faxinal dos Rochas. - Especificação: Transporte escolar veiculo com capacidade minima para 9 alunos
percorrendo Faxinal dos Rochas, Sitio Menegussi, Sitio Sartorelli, Sitio dos Cordeiros até a Escola Waely.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PRIMOS
TRANSPORTE
ESCOLAR LTDA

10.537.180/0001-
07

08/01/2024 -
13:45:59

Proprio Propria 11.659,0 R$4,55 R$ 53.048,45 Sim

CSS
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

09.664.240/0001-
65

11/01/2024 -
21:35:55

locação locação 11.659,0 R$4,55 R$ 53.048,45 Sim

TRANSPORTES E
AGROBOLINHA LTDA

44.981.495/0001-
52

12/01/2024 -
08:12:50

não se aplica não se aplica 11.659,0 R$4,55 R$ 53.048,45 Sim

0008 - Descrição: Campina dos Biribas. - Especificação: Transporte escolar veiculo com capacidade minima para 9 alunos,
percorrendo Serra dos Pires, Escolinha, Sandra Telles, Sitio Moranguinhos, Sitio Frantor Valencio, Fazenda Pelizario até a
localidade da polpa para transporte até Santa Cecília.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PRIMOS
TRANSPORTE
ESCOLAR LTDA

10.537.180/0001-
07

08/01/2024 -
13:47:40

Proprio Propria 27.537,0 R$4,55 R$ 125.293,35 Sim

CSS
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

09.664.240/0001-
65

11/01/2024 -
21:36:05

locação locação 27.537,0 R$4,55 R$ 125.293,35 Sim

TRANSPORTES E
AGROBOLINHA LTDA

44.981.495/0001-
52

12/01/2024 -
08:12:50

não se aplica não se aplica 27.537,0 R$4,55 R$ 125.293,35 Sim

0009 - Descrição: Assentamento Vida Nova - Especificação: Veículo com capacidade mínima de 23 alunos, percorrendo Vida
Nova para Campo do Areião.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AVS TRANSPORTES
LTDA

26.809.870/0001-
08

10/01/2024 -
09:05:44

AGRALE MASCA
GRANMICRO

20.502,0 R$5,79 R$ 118.706,58 Sim

CSS
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

09.664.240/0001-
65

11/01/2024 -
21:36:16

locação locação 20.502,0 R$4,55 R$ 93.284,10 Sim

TRANSPORTES E
AGROBOLINHA LTDA

44.981.495/0001-
52

12/01/2024 -
08:12:50

não se aplica não se aplica 20.502,0 R$5,79 R$ 118.706,58 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/01/2024 às 14:33:22.
Código verificador: 7DD6A9

Página 3 de 3

0010 - Descrição: Anta Morta: Transporte escolar veiculo com capacidade min. 12 alunos, percorrendo Anta Morta, Fazenda
Schamadek, Sitio Camargo, Sitio Guesser. - Especificação: Transporte escolar veiculo com capacidade min. 12 alunos,
percorrendo Anta Morta, Fazenda Schamadek, Sitio Camargo, Sitio Guesser.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANA CAROLINE PIRES
CARNEIRO

32.218.387/0001-
43

11/01/2024 -
17:40:59

PRÓPRIO VOLKSWAGEN 34.692,6 R$4,55 R$ 157.851,33 Sim

CSS
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

09.664.240/0001-
65

11/01/2024 -
21:36:26

locação locação 34.692,6 R$4,55 R$ 157.851,33 Sim

TRANSPORTES E
AGROBOLINHA LTDA

44.981.495/0001-
52

12/01/2024 -
08:12:50

não se aplica não se aplica 34.692,6 R$4,55 R$ 157.851,33 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

CSS EMPREENDIMENTOS EIRELI 09.664.240/0001-65 60 dias

ANA CAROLINE PIRES CARNEIRO 32.218.387/0001-43 60 dias

WESLEY GOETTEN 05886209980 17.367.880/0001-31 60 dias

AVS TRANSPORTES LTDA 26.809.870/0001-08 60 dias

ATAIDES COLLET PADILHA TRANSPORTE ESCOLAR 26.909.654/0001-26 60 dias

PRIMOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA 10.537.180/0001-07 60 dias

MARIA APARECIDA TAVARES GARCIA 03338728948 26.945.969/0001-29 60 dias

TRANSPORTES E AGROBOLINHA LTDA 44.981.495/0001-52 60 dias

Fornecedores divulgados.

ALMIR JOSE ALVES DE MOURA

Pregoeiro

IVANDO ANTONIO ZANINI

Apoio

JANIR ANTONINHO PRIESTER

Apoio

TALITA RUTZ DOS SANTOS

Apoio


